CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.711/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Renato Carvalho Fernandes,  solicitar providências urgentes quanto à obstrução da
rede de esgoto localizados na Rua dos Tamboris, em frente ao nº 362, no bairro São
Sebastião.

A situação tem causado transtornos como mau cheiro, risco de contaminação,
refluxo de esgoto e afetando a qualidade de vida dos moradores da região. Ressalto
que o problema pode gerar danos à saúde pública e ao meio ambiente caso não seja
resolvido com a devida urgência.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as medidas necessárias para a
desobstrução da rede de esgoto o mais breve possível.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25 de
fevereiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 25/02/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18863

		2025-03-21T17:10:52-0300